PROJETO DE LEI Nº 003/2016, 19 DE JANEIRO DE 2016.

“Autoriza a abertura de Crédito Suplementar e dá outras providências”.

EVANDRO SANTIN LAZZARI, Prefeito Municipal em exercício de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul;

FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU, no uso das atribuições legais, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no Orçamento de 2016 no valor de R$ 44.200,00 (quarenta e quatro mil e duzentos reais), com a seguinte classificação orçamentária:

RECURSO 0001 - LIVRE............................................................................R$ 44.200,00

	08.01.26.782.0500.1.016
	Melhoria da Infraestrutura de Tráfego no Interior com Recursos LIVRES

	515-4.4.90.51.00.00.00
	- Obras e Instalações
	R$
	44.200,00

Total ..........................................................................................................R$ 44.200,00
                    Art. 2º - O crédito aberto no Artigo 1º desta Lei será coberto em igual valor pela redução da seguinte classificação orçamentária:

RECURSO 0001 - LIVRE...........................................................................R$ 44.200,00

	03.01.99.999.9999.2.011
	Reserva de Contingência Recursos Livres

	054-9.9.99.99.00.00.00
	- Reserva de Contingência e Reserva RPPS
	R$
	44.200,00

Total ..........................................................................................................R$ 44.200,00
                 Art. 3º A presente lei será regulamentada por Decreto do Executivo, naquilo que couber.

    Art. 4º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 19 de Janeiro de 2016.

EVANDRO SANTIN LAZZARI
Prefeito Municipal em exercício
JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 003/2016.

            Senhor Presidente, Senhores Vereadores
Visa o presente Projeto de Le, obter autorização legislativa para abertura de crédito suplementar para a contrapartida referente a contratação de operação de crédito conforme previsto nas Leis Municipais n.º 2.146/15 para pavimentação em basalto na Linha Pedro Alvares Cabral e 2.152/15 para pavimentação em basalto na Vila Borghetto.
A consideração aos senhores Edis.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 19 dias do mês de Janeiro de 2016.

EVANDRO SANTIN LAZZARI

Prefeito Municipal em exercício